
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 

имени Михаила Шемякина 
350004, r. Краснодар, ул. Энгельса, 57 тел./факс (861) 255-93-54 

е-тай!: schoold | @kubannet.ru, wwiw.school4 | centerstart.ru 

ПРИКАЗ 

г. Краснодар 

28 декабря 2024 г. № 685 

©б утверждении плана основных мероприятий по проведению 

Года Защитника Отечества в 2025 году в МАОУ СОШ № 41 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025 

№ 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», 

«Перечня мероприятий, рекомендуемых к реализации в рамках календарного 

плана воспитательной работы на 2024/2025 учебный год», утвержденного 

заместителем Министра Просвещения РФ Бугаева А.В. от 30.08.2024 № АБ- 

2348/06, в целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в благодарность 

ветеранами признавая подвиг участников специальной операции, а также 

формированию патриотизма у подрастающего поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план  основных — мероприятий по  проведению Года 

Защитника Отечества в 2025 году в МАОУ СОШ № 41(приложение 1). 

2. Заместителю  директора, Алекян  Э.А., обеспечить — реализацию 

мероприятий  утвержденного плана и  взять на  личный — контроль 

своевременность подготовки и проведения мероприятий указанного Плана. 

3. Начать реализацию Плана с 09.01.2025 года. 

4. Ответственному за ведение официального сайта школы, Зенкевичу 

Е.Л., разместить данный план на сайте школы. 

5. Довести — информацию 0 — классных — руководителей и — всех 

ответственных, указанных B Плацд__„__ 

6. Контроль за исполнениеМ даннбго‘приказа оставляю за собой. 

И.А. Алютова 

Алекян Э.А. 

Зенкевич Е.Л.



Приложение 1 

Утверждаю 

И.А. Алютова 

ь_‚прикщ?\]'; 685 от 28.12.2024 г. 

План мероприятий Года Защитника Отечества, 

посвященного празднованию 80-ой годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 

№ Наименования мероприятия Сроки Ответственный 

n/n проведения | (ФИО, 

должность) 

1. | Знакомство педагогических работников | Январь Максименко 

с мероприятиям, реализуемыми B A.H., советник 

рамках плана Foua защитника директора 

| Отечества в 2025 году в школе 

2. | Создание баннера «Года Защитника до 30 Ответственный 

| Отечества» и празднованию 80-ой января за сайт 
1 o 
годовщины Победы B Великой 

Отечественной войне 

3. | Театральная встреча «Театр Защитника | январь Демяник Т.Д., 

Отечества» Рева E.B., кл. 

| руководитель 

J 4. | «Я говорю ¢ тобой под свист снаряда» | 23 января — | Завьялов B.C, кл. 

посещение библиотеки № 35 руководитель 

5. | «Навстречу силе огневой встал : 23 января — | Апкарова D.A., 

Ленинград, в грозу одетый» | кл. руководитель 

| мультимедийный час мужества 

6. | «Блокадный хлеб», патриотическая 27 января | Максименко 

| акция А.Н., советник 

директора 



7. | «Забвению не подлежит», выставка Январь- Каспари Ромелла 

военно-патриотической литературы февраль Алексеевна, 

библиотекарь 

8. | Общешкольный конкурс рисунков и Январь- Учитель ИЗО, 

организация выставки на тему «80- февраль зам. директора 

летию Победы посвящается» по ВР 

9. | Подготовка и участие в окружном Январь- Максименко 

фестивале-конкурсе военно- февраль А.Н., советник 

патриотической песни «Песня в директора, 

солдатской шинели» учитель музыки 

10.| Возложение цветов к памятнику- Февраль Топчи Д.Д., кл. 

мемориалу «Братьям Игнатовым» руководитель 

11.| «Белые чайки» акция, в рамках 3 февраля | Онищенко 

всероссийского проекта «Бескозырка» Ю.Ю,, кл. 

руководитель 

12.| Посещение историко-археологического | 7 февраля Апкарова Э.А., 

музея кл. руководитель 

13.| «Блокадная ласточка», конкурс 27 января | Лихошерст A.C., 

рисунков кл. руководитель 

14.| «900 дней мужества», классный час 27 января | Зенкевич Е.Л., 

кл. руководитель 

15.| «82 годовщина снятия блокады 27 января — | Васильевва, Г.Г., 

Ленинграда» кл. руководитель 

16.| «Дети блокадного Ленинграда» Январь Лихошерст A.C., 

стенгазета кл. руководитель 

17.| «Освобождение города Краснодара», 12 февраля | Сахурия С.Г., кл. 

классный час руководитель 

18.| «Гордимся историей: Время героев», 13 февраля | Ульянова А.М., 

просмотр кинофильма кл. руководитель 

19.] Военно-спортивный конкурс «К Февраль- | Раевский С.Н., 

защите Отечества готов», военно- апрель учитель ОБЗР 

спортивной игры «Зарница» 

20.| «Есть такая профессия — Родину 20 февраля | Якименко И.Н., 

защищать», классный час кл. руководитель 



21 «На стыке истории: военные традиции | 20 февраля | Щукин РА, 

России», урок мужества учитель истории 

22.| «Этот день мы приближали, как могли» | 21 февраля | Хоченкова E.B, 

конкурс рисунков кл. руководитель 

23.| «А ну-ка Парни», военно-слортивный 21 февраля | Максименко 

праздник А.Н., советник 

директора 

24.| Организация встреч с ветеранами Март Зам. директора 

боевых действий по ВР 

25.| «Победа в единстве братских народов», | 14 марта Якименко И.Н., 

классный час кл. руководитель 

26.| «Кубань. Великая Отечественная», 11-14 Сахурия С.Г., 

передвижная выставка из музея им. марта учитель истории 

Фелицына 

27.| «Поклонимся великим тем годам», 10 anpens — | Шкирина E.B., 

классный час кл. руководитель 

28.| «Детство, опаленное войной», 15 апреля Хоченкова E.B., 

классный час кл. руководитель 

29.| «И я был на той войне», спектакль, 15 апреля | Каспари Ромелла 

посвященный освобождению Москвы Алексеевна, 

от немецко-фашистских захватчиков руководитель 
школьного 
театра 

30.| «Мы будем чтить ваш подвиг вечно», 25 апреля | Бубнова H.B., кл. 

классный час руководитель 

31.| «Поклонимся великим TEM годам», 29 апреля Гаврилова M. B., 

классный Yac кл. руководитель 

32.| «Окна Победы», патриотическая акция | 28 апреля- | Хоченкова E.B., 

9 мая кл. руководитель 

33.| «Имя repos, памяти M. Шемякина» Апрель Онищенко 

экскурсия по школьному музею, 10.10., кл. 

музейные уроки руковдитель 

34.| «Урок Победы», классный час Апрель Рева E.B., кл. 

руководитель 



35.| «Тихий подвиг сотрудников Апрель- Кебикова Е.П., 

Ботанического сада и Ленинградского | май кл. руководитель 
зоопарка в блокадном городе», 

презентация 

36.| «Полет», «Повар», «Дар», «Письма», Апрель- Кебикова Е.П., 

просмотр фильмов военно- май кл. руководитель 

патриотической тематики 

37.| «День Победы!», выпуск стенгазеты Май Кебикова Е.П., 

кл. руководитель 

38.| «Помните...какой ценой завоёвано 6 мая Апкарова Э.А., 

счастье» классный час кл. руковоитель 

39.| «Слышу голос войны» конкурс CTHXOB | 6 мая Мнацаканян 

о войне А.В., кл. 

руководитель 

40.| «Перелистывая альбом памяти», 7 мая Юрова И.С., кл. 

классный час руководитель 

41.| Участие в военно-патриотических Май Преподаватель- 

играх «Зарница» организатор 
OB3P 

42.| Проведение тематических CMEH B Июнь Максименко 

пришкольном лагере, посвященных А.Н., советник 
году защитника Отечества» директора 

43.| Всероссийский фестиваль «Готов к Сентябрь- | Учителя 

труду и обороне» октябрь физической 

культуры 

44.| Участие в Международной акции Сентябрь- | Зам. директора 

«Диктант Победы» декабрь по BP, учителя 

истории 

45.| «Битва за Москву» Классный yac Декабрь Классные 

руководители 

46.| Посещение музеев и мемориалов BOB | В течение | Классные 

года руководители 

47.| Организация поездок по местам боевой | В течение — |Классные 
славы и историческим городам года руководители 



48.| Участие в муниципальных. В течение | Максименко 

Региональных и всероссийских акциях, | года, по A.H., советник 
конкурсах и фестивалях отдельному | директора 

графику 

49.| Цикл внеурочных занятий «Разговоры | В течение | Классные 

года руководители 
о важном» 

50.| Участие в патриотических акциях В течение | Максименко 

года А.Н., советник 

директора 

51.| Просмотр фильмов о войне В течение | Классные 

года руководители 

52.| Освещение мероприятий на сайте В течение | Максименко 

года А.Н., советник 
школы директора 

53.| Подведение итогов по реализации Декабрь Максименко 

А.Н., советник 
плана «Года защитника Отечества» директора, 3aM. 

директора по ВР 

Заместитель директора Э.А. Алекян // 


		2025-01-29T07:26:39+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова




